



# COMUNE DI POMARANCE

Provincia di Pisa

pag. 1

## STIMA delle LAVORAZIONI

**OGGETTO:** Interventi di estensione delle aree a verde all'interno dell'area sosta camper ed adiacenti all'ufficio turistico di Pomarance  
Codice CIG : Z701DDBB8B

**COMMITTENTE:** Comune di Pomarance

Pomarance, 16/03/2017

**IL TECNICO**  
Geom. Edoardo Bassanello



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>								
<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 TOS16_09.E 09.005.002 28/04/2016	AREE A VERDE : Concimazione di copertura con fornitura di concime ternario, spandimento manuale (prezzario B.R. 2016) I° concimazione mese di marzo *(par.ug.=1*2500) II° concimazione mese di aprile *(par.ug.=1*2500) III° concimazione mese di maggio *(par.ug.=1*2500) VI° concimazione mese di settembre *(par.ug.=1*2500)	2500,00 2500,00 2500,00 2500,00				2'500,00 2'500,00 2'500,00 2'500,00		
	SOMMANO mq.					10'000,00	0,085	850,000
2 TOS16_09.E 09.013.001 28/04/2016	AREE A VERDE : Rigenerazione tappeti erbosi, fessurazione e foratura del cotico, asportazione del feltro e livellamento con rete metallica, fornitura e spandimento del seme (40 gr./mq.), concimazione (50 gr./mq.) (prezzario B.R. 2016)					500,00		
	SOMMANO mq.					500,00	0,743	371,500
3 TOS16_09.V 01.001.001 28/04/2016	AREE A VERDE : Potatura manuale di siepi, compreso l'onere per la ripulitura dalla vegetazione e dai rifiuti, il carico e trasporto dei materiali ad impianto di smaltimento autorizzato (prezzario B.R. 2016)					300,00		
	SOMMANO mq.					300,00	1,153	345,900
4 TOS16_09.V 01.002.001 28/04/2016	AREE A VERDE : Potatura manuale di cespugli fioriferi e non, compreso l'onere per la ripulitura dalla vegetazione e dai rifiuti, il carico e trasporto dei materiali ad impianto di smaltimento autorizzato (prezzario B.R. 2016)					500,00		
	SOMMANO mq.					500,00	4,554	2'277,000
5 TOS16_09.V 01.010.002 28/04/2016	AREE A VERDE : Falcatura di tappeti erbosi e prati con macchina a lama rotativa senza raccolta e con sminuzzamento dell'erba su terreno di qualsiasi giacitura, in presenza o meno di piante di alto fusto o cespugliose e comprese eventuali riprese di aree marginali con decespugliatore e con attrezzi manuali, la ripulitura iniziale delle aree a rifiuti di qualsiasi natura. L'altezza del taglio non dovrà superare i 3 cm. dal piano del terreno (prezzario B.R. 2016) Mese di Marzo : n. 2 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=2*500) Mese di Aprile : n. 3 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=3*500) Mese di Maggio : n. 3 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=3*500) Mese di Giugno : n. 3 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=3*500) Mese di Luglio : n. 3 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=3*500) Mese di Agosto : n. 3 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=3*500) Mese di Settembre : n. 3 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=3*500) Mese di Ottobre : n. 2 falciature x mq. 500,00 *(par.ug.=2*500)	1000,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00				1'000,00 1'500,00 1'500,00 1'500,00 1'500,00 1'500,00 1'500,00 1'000,00		
	SOMMANO mq.					11'000,00	0,094	1'034,000
6 TOS16_09.V 01.015.001 28/04/2016	AREE A VERDE : Falcatura di scarpate da eseguirsi con decespugliatore a motore in presenza o meno di piante cespugliose o di alto fusto , compreso l'onere per la ripulitura dalla vegetazione e dai rifiuti, il carico e trasporto dei materiali ad impianto di smaltimento autorizzato (prezzario B.R. 2016) Mese di Marzo : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300) Mese di Aprile : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300) Mese di Maggio : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300) Mese di Giugno : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300) Mese di Luglio : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300)	600,00 600,00 600,00 600,00 600,00				600,00 600,00 600,00 600,00 600,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3'000,00		4'878,400

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					3'000,00		4'878,400
	Mese di Agosto : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300)	600,00				600,00		
	Mese di Settembre : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300)	600,00				600,00		
	Mese di Ottobre : n. 2 falciature x mq. 300,00 *(par.ug.=2*300)	600,00				600,00		
	SOMMANO mq.					4'800,00	0,216	1'036,800
7 Mat01 16/03/2017	Fornitura di cespugli di "Santolina chamaecyparissus" in vaso 18 (vedi prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	3,870	77,400
8 Mat02 16/03/2017	Fornitura di cespugli di "Rosmarinus officinalis" in vaso 18 (vedi prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	3,400	68,000
9 Mat03 16/03/2017	Fornitura di "Cotoneaster in varietà" in vaso 18 (vedi prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	5,000	100,000
10 Mat04 16/03/2017	Fornitura di "Cistus in varietà" in vaso 18 (vedi prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	5,420	108,400
11 Mat05 16/03/2017	Fornitura di "Viburnum opulus" in vaso (vedi prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	5,500	110,000
12 Mat06 16/03/2017	Fornitura di "Teucrium" in vaso (prezzo ricavato da indagine di mercato) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	4,300	129,000
13 Mat07 16/03/2017	Fornitura di "Spiraea spp in varietà" in vaso (vedi prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	3,600	108,000
14 Mat08 16/03/2017	Fornitura di "Myrtus communis Tarentina" in vaso (prezzo prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	5,160	103,200
15 Mat09 16/03/2017	Fornitura di "Rose a cespuglio" in vaso (prezzo prezzo ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	5,700	85,500
	<b>A R I P O R T A R E</b>							6'804,700

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							6'804,700
16 Mat10 16/03/2017	Fornitura di "Nerium oleander in varietà a cespuglio" in vaso (prezzo prezzario ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio  SOMMANO cad.					20,00		
						20,00	5,200	104,000
17 Mat11 16/03/2017	Fornitura di "Pyracantha coccinea in varietà" in vaso H. 0.80-1.00 (prezzo prezzario ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio  SOMMANO cad.					15,00		
						15,00	5,500	82,500
18 Mat12 16/03/2017	Fornitura di "Lavandula spica" in vaso (prezzo prezzario ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio  SOMMANO cad.					20,00		
						20,00	3,400	68,000
19 Opc01 16/03/2017	Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 o simili, densità di 15 - 25 piante mq, compresa la fornitura di 40 l di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ed una bagnatura con 30 l acqua al mq, esclusa la fornitura di piantine, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia per investimenti con 15 piantine/ mq (prezzo prezzario ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio  SOMMANO cad.					250,00		
						250,00	1,000	250,000
20 Opc02 16/03/2017	Realizzazione di impianto irriguo caratterizzato da ala gocciolante per alberature, arbusti e tappezzanti per singola area verde (prezzo prezzario ASSOVERDE) scarpata lato monte + aiuole adiacenti parcheggio  SOMMANO mq.					250,00		
						250,00	7,500	1'875,000
21 ZNP02 16/03/2017	Fornitura e posa in opera di tappeto erboso in zolla, per inerbimenti a pronto effetto, compresi i lavori preparatori, esclusa irrigazione per singole superfici fino a 500 mq (prezzo desunto da indagine di mercato) Zona pic-nic lato valle  SOMMANO mq.					200,00		
						200,00	8,000	1'600,000
22 ZNP01 16/03/2017	Realizzazione di impianto irriguo per tappeto erboso consistente nella provvista e posa in opera di tubazione microfessurata posta sotto le zone a prato ad interasse max di cm. 25/30, mediante la realizzazione di piccole fessure con lama affilata nel terreno inerbito esistente, e la giunzione dei vari tratti con pezzi speciali a T, compreso la chiusura degli attuali irrigatori, valvole di scarico della pressione, ed ogni altro onere e magistero per rendere l'opera compiuta a regola d'arte (prezzo desunto da indagine di mercato) Zona pic-nic lato valle  SOMMANO ml.		250,00			250,00		
						250,00	2,400	600,000
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							11'384,200
	<b>T O T A L E euro</b>							11'384,200
	Pomarance, 16/03/2017							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'384,200

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							11'384,200
	<b>Il Tecnico</b> Geom. Edoardo Bassanello							
	A RIPORTARE							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
<b>RIPORTO</b>	
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) A misura euro	11'384,200
Sommano euro	11'384,200
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per: IVA 22% su €11.384,20 euro	2'504,520
Sommano euro	2'504,520
<b>TOTALE euro</b>	<b>13'888,720</b>
<p>Pomarance, 16/03/2017</p> <p style="text-align: center;"><b>Il Tecnico</b> Geom. Edoardo Bassanello</p>	
<b>A RIPORTARE</b>	